

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КІОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кІоштан)

РЕШЕНИЕ

«<u>03</u>» <u>июля</u> 2024г.

с. Знаменское

№ 56-4

О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района

В целях приведения Устава Надтеречного муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

- 1.Одобрить проект решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района» (прилагается).
- 2. Проект решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района» обнародовать путем его опубликования в районной газете «Теркйист» и размещения на официальном сайте Совета депутатов Надтеречного муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: (http://www.nadtersovet.ru.).
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Надтеречного муниципального района

С.С. Убайтаев

Приложение

к решению Совета депутатов Надтеречного муниципального района от «03» 07._2024 № 56-4_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА НАДТЕРЕЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного муниципального района

Принято Советом депутатов

В целях приведения Устава Надтеречного муниципального района в соответствие с положением, закрепленных в статье 4 Федерального закона от 15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав Надтеречного муниципального района Чеченской Республики следующие изменения и дополнения:
- 1.1. часть 1 статьи 24 (Досрочное прекращение полномочий главы Надтеречного муниципального района) дополнить пунктом 14.1) следующего содержания:
 - «14.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
- 1.2. часть 1 статьи 37 (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов Надтеречного муниципального района» дополнить пунктом н) следующего содержания:
 - « н) приобретения им статуса иностранного агента;».

- 2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Чеченской Республике для его регистрации в сроки, установленные законодательством.
- 3. Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в районной газете «Теркйист» и размещения на официальном сайте Совета депутатов Надтеречного муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: (http://www.nadtersovet.ru.).
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Надтеречного муниципального района

С.С. Убайтаев